
INDIRIZZI A CUI SCRIVERE 
Governo 

MONTI prof. Mario 
FORNERO prof.ssa Elsa 
PASSERA dott. Corrado 
 

 

Capi partiti politici 
PDL  http://www.camera.it/794?mailer_back_end_recipients=berlusconi_s@camera.it&shadow_deputato
=35330  
         ALFANO Angelino 
         CICCHITTO Fabrizio 
       Gasparri Maurizio 
       SCHIFANI Renato 

 
PD  http://www.camera.it/794?mailer_back_end_recipients=bersani_p@camera.it&shadow_deputato=30
0026  
         segr.bersani@partitodemocratico.it  
         FRANCESCHINI Dario 
         Finocchiaro Anna 

 
 
IDV  dipietro@antoniodipietro.it  
         DONADI Massimo 
         Belisario Felice 

 
Nichi Vendola email@nichivendola.it  
 
FUTURO E LIBERTA' FINI Gianfranco  
                                       DELLA VEDOVA Benedetto 
TERZO POLO Rutelli Francesco 
 
UDC CASINI Pier Ferdinando  
          BUTTIGLIONE Rocco 
 

STAMPA 
Affaritaliani (on-line) 
http://affaritaliani.libero.it/index.html  
Fondatore e direttore Angelo Maria Perrino: direzione@affaritaliani.it  
Redazione: 
contatti@affaritaliani.it  
 Tel.  02 29403377  
 Fax 02 29403378 
 

Il Sole 24 ore 
Lettere alla redazione: letterealsole@ilsole24ore.com 
Lettere alla redazione online:  
Daniele Bellasio daniele.bellasio@ilsole24ore.com 
Alberto Annicchiarico alberto.annicchiarico@ilsole24ore.com 
Riccardo Barlaam riccardo.barlaam@ilsole24ore.com 
Chiara Beghelli chiara.beghelli@ilsole24ore.com 
Sara Bianchi sara.bianchi@ilsole24ore.com 
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Stefano Biolchini stefano.biolchini@ilsole24ore.com 
Antonia Bordignon antonia.bordignon@ilsole24ore.com 
Vittorio Carlini vittorio.carlini@ilsole24ore.com 
Mario Cianflone mario.cianflone@ilsole24ore.com 
Nicoletta Cottone nicoletta.cottone@ilsole24ore.com 
Massimo Donaddio massimo.donaddio@ilsole24ore.com 
Stefano Natoli stefano.natoli@ilsole24ore.com 
Luca Salvioli luca.salvioli@ilsole24ore.com 
 

Il Giornale 
di Alessandro Sallusti 
direttoreweb@ilgiornale.it  
 

La Repubblica 
Per scrivere al direttore di Repubblica.it - Vittorio Zucconi 
• v.zucconi@gmail.com  
Per scrivere alla redazione di Repubblica.it 
• repubblicawww@repubblica.it  
In caso di problemi o errori, si prega sempre di indicare l'indirizzo URL completo  
Per scrivere alla redazione di Repubblica 
• larepubblica@repubblica.it  
Per scrivere alla rubrica delle lettere 
• rubrica.lettere@repubblica.it 
Per scrivere alla redazione di Repubblica Tv 
• repubblicatv@repubblica.it  
 
Il Fatto Quotidiano 
Direttore responsabile: Antonio Padellaro 
Per comunicare con la redazione de ilfattoquotidiano.it 
Via Valadier 42, 00193 Roma 
SCRIVI: http://www.ilfattoquotidiano.it/contatti/scrivi-alla-redazione/  
 
Il Foglio quotidiano 
Giuliano Ferrara 
Via Carroccio 12 - 20123 Milano 
Tel. 02.771295.1 - Fax 02.782511 
Direttore: ildirettore@ilfoglio.it 
Redazione: lettere@ilfoglio.it 
 
Libero 
Maurizio Belpietro 
lettere@libero-news.eu 

 
La Stampa 
Mario Calabresi 
Lettere al direttore: 
http://www.lastampa.it/_web/cmstp/tmplRubriche/Editoriali/commenti.asp?ID_blog=273&ID_articolo=71
3#scrivi  
 
L’Unità 
scrivi al  Direttore: direzione@unita.it 
Per scrivere alla redazione de l'Unità: unitaonline@unita.it  
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Il Messaggero 
Redazione Internet: redazioneweb@ilmessaggero.it  
La denuncia: ladenuncia@ilmessaggero.it  
 
Il Giorno 
Direttore responsabile: Ugo Cennamo   ugo.cennamo@ilgiorno.it 
Segreteria di redazione: segreteria.redazione.milano@monrif.net  
Milano cronaca.milano@ilgiorno.net  
 
 

Cordiali saluti 

Franco Schettino 

Giuseppe Zaffarano 
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